



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประมูลจ้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตฯ ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะประมูลจ้างปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สาย ชก ถ 1003 บ้านวังศักดิ์ หมู่ที่ 13 ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอชุมแพ - บ้านห้วยม่วง หมู่ที่ 3 ตำบลห้วยม่วง อำเภอภูผาม่าน จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่ 19/2560 ลงวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ราคากลางของงานจ้างฯ ในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เป็นเงินทั้งสิ้น 3,240,000.- บาท (สามล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการารายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรม
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่ Web Site ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้
8. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานเป็นงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยเป็นผลงานสัญญาเดียว ในวงเงินไม่น้อยกว่า 1,600,000.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเชื่อถือทั้งนี้ ต้องแนบสำเนาหนังสือรับรองผลงาน สำเนาสัญญาฉบับและใบแจ้งปริมาณงานและราคา พร้อมทั้งฉบับจริงทุกรายการมาแสดงในวันยื่นข้อเสนอทางเทคนิค เพื่อประกอบการพิจารณา ซึ่งกรณีเป็นผลงานเอกชนจะต้องยื่นสำเนาหลักฐานการเสียภาษีของงานดังกล่าว พร้อมฉบับจริงมาแสดงในวันที่ยื่นข้อเสนอทางเทคนิคด้วย

/กำหนดยื่นซอง...

กำหนดยื่นซองประมูลในวันที่ 21 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2560 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น.
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น แจ้งรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่
23 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2560 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป และกำหนดประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
ในวันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2560 ตั้งแต่เวลา 09.00 - 09.30 น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูลในราคาชุดละ 2,000.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้
กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ระหว่างวันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560 ถึงวันที่ 10 เดือน
สิงหาคม พ.ศ.2560 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์
www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สาย ขก ถ. ๑๐๐๓ บ้านวังคึกตา หมู่ที่ ๑๓ ตำบลนาหนองหุ้ม อำเภอยะหา- บ้านห้วยม่วง หมู่ที่ ๓ ตำบลห้วยม่วง อำเภอยะหา จังหวัดขอนแก่น

๓,๒๕๐,๐๐๐.- บาท
(สามล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ ม.ยาว ๓๐๐ ม. ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ ม.
ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๒๐๐ ม. ไม่ไหล่ทาง ช่วงที่ ๓ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ ม.
ไหล่ทางข้างละ ๑.๐๐ ม. หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑๑,๗๐๐ ตารางเมตร

ราคาน้ำมันดีเซลโดยเฉลี่ย ๒๓.๕๐ บาท/ลิตร

(สามล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) ซึ่งแยกได้ดังนี้

๔.๑ กำหนดวงงาน	๑ วงด
๔.๒ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ	๑๒๐ วัน

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน ๑ แผ่น

๑. นายพนพล ตุ่นบัว	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๒. นายสุริยา ศรีมามาต	กรรมการกำหนดราคากลาง
๓. นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ	กรรมการกำหนดราคากลาง

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมอาคารก่อสร้าง

ผู้อำนวยการสำนักงานการค้า (พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองผู้อำนวยการบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

- 3 0.0. 2560'

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รสนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สาย ขก ถ 1003 บ้านวังคักตา หมู่ที่ 13

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอชุมแพ - บ้านห้วยม่วง หมู่ที่ 3 ตำบลห้วยม่วง อำเภอภูผาม่าน จังหวัดขอนแก่น ราคาไม้มันตีเหล็ก ปตท. ณ วันที่ 27 มิถุนายน 2560 ลิตรละ 23.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งาน Tack Coat	ตร.ม.	11,700.00	9.96	116,532.00	1.3624	13.57	158,763.20
2	งานผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	11,700.00	160.21	1,874,457.00	1.3624	218.27	2,553,760.22
3	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	1,550.00	250.00	387,500.00	1.3624	340.60	527,930.00

TOTAL 3,240,453.41

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

(สามล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

.....
(นายพดล ตุ่นบัว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

.....
(นายสุริยา ศรีมาต)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน งานทาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สาย ชก ถ 1003 บ้านวังคักดา หมู่ที่ 13 ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอชุมแพ - บ้านห้วยม่วง หมู่ที่ 3 ตำบลห้วยม่วง อำเภอภูผาม่าน จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 27/6/2560

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	2,378,489.00	1.3624	3,240,453.41	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				3,240,453.41	
คิดเป็นเงินประมาณ				3,240,000.00	

ตัวอักษร (สามล้านสองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

ราคาเฉลี่ย 276.92 บ./ตร.ม.

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายณพรัตน์ ทิพย์เลิศ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายณรงค์ ผาพันธุ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายบรร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

ราคาน้ำมันดีเซล 23.50 บาท/ลิตร

ร.ล.	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม		
1	งาน Tack Coat	11,700.00	ตร.ม.	9.96	116,532		-	116,532.00	
2	งานฉีจรงจรแอสฟัลท์คอนกรีต	11,700.00	ตร.ม.	160.21	1,874,457.00		-	1,874,457.00	
3	งานตีเส้นจราจร	1,550.00	ตร.ม.	250.00	387,500.00		-	387,500.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							2,378,489.00	
	ราคาค่าก่อสร้าง/ตารางเมตร							203.29	